[image: image1.jpg]

Управление образования и молодёжной политики

администрации Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

 П Р И К А З
10.03. 2022                                                                                                           № 32
р.п. Тонкино

  О проведении Всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных организациях

 Тонкинского муниципального района

в 2022 году

 В соответствии с Порядком организации и проведения всероссийских проверочных работ в Нижегородской области, утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 03.03.2022 № 316-01-63-405/22,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План-график проведения всероссийских проверочных работ в Нижегородской области в 2022 году (далее – План-график).
2.Общеобразовательным организациям Тонкинского муниципального района, реализующим программы начального общего, основного общего, среднего общего образования обеспечить проведение ВПР в соответствии с Планом-графиком.
3. В рамках подготовки к проведению ВПР муниципальному координатору – заведующему ИДК О.А. Кузнецовой обеспечить организационно-методическое и технологическое сопровождение ВПР в районе.

4. Сотрудникам управления образования  осуществлять контроль в дни проведения ВПР при написании и при проверке работ согласно графика (приложение 2).

5. Рекомендовать руководителям  ОО:

5.1. обеспечить организацию и проведение ВПР в образовательных организациях, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии в соответствии с Порядком организации и проведения Всероссийских проверочных работ в Нижегородской области, утвержденным приказом министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от  03.03.2022 № 316-01-63-405;
5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР;
5.3.Организовать контроль за проведением ВПР силами независимых наблюдателей;
5.4.Организовать контроль  проведения  Всероссийских проверочных работ обеспечив:
– конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех этапах проведения Всероссийских проверочных работ;

– порядок в аудиториях при проведении Всероссийских проверочных работ;

- объективность оценивания выполненных обучающимися  работ.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                    Н.И. Заровняева
С приказом ознакомлена:
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления образования
и молодёжной политики администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 10.03.2022  № 32
План- график проведения ВПР в общеобразовательных организациях Тонкинского муниципального района в 2022 году
	№ п/п

	Мероприятия
	Ответственные

	      Сроки

	1
	Подготовка к проведению ВПР
	1.01.2022-14.03.2022

	1.1.
	 Утверждение регионального координатора, ответственного за проведение ВПР в Нижегородской области, утверждение муниципальных координаторов, ответственных организаторов ОО

	 Муниципальные органы управления образованием (далее – МОУ);

Образовательные организации (далее – ОО)

	     27.01.2022

	1.2.
	 Предварительный сбор данных о готовности/ возможности проведения ВПР в компьютерной форме

	 Ответственный организатор ОО

	      24.01.2022

	1.3.
	 Формирование заявки от ОО на участие в ВПР, в том числе в компьютерной форме

	 Ответственный организатор ОО

	       11.02.2022

	1.4.

	 Консультирование экспертов по проверке заданий ВПР

	 Муниципальные координаторы;

Ответственный организатор ОО

	01.03.2022-20.05.2022

	1.5.
	 Предоставление ФГБУ «ФИОКО» расписания проведения ВПР в традиционной и компьютерной форме: в 4-8 классах

в 10-11 классах
	 Ответственный организатор ОО

	       25.02.2022

        17.02.2022

	1.6.
	Предоставление ФГБУ «ФИОКО» информации о количестве экспертов по проверке заданий проверочной работы в компьютерной форме в 5-8 классах по предметам: «История», «Биология», «География», «Обществознание

	Ответственный организатор ОО
	11.04.2022

	1.7.
	Предоставление ФГБУ «ФИОКО» контекстных данных об ОО для проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

	Ответственный организатор ОО
	14.03.2022

	2
	Проведение ВПР

	01.03.2022-20.05.2022

	2.1.
	4 класс

	(в штатном режиме, в традиционной форме)

	Русский язык (часть 1 и 2)

	Ответственные

МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»
МБОУ «Пахутинская ОШ»
	19.04.2022

21.04.2022

	Математика

	28.04.2022

	Окружающий мир

	07.04.2022

	2.2.
	5 класс

	(в штатном режиме, в традиционной форме)

	Математика
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»
	13.04.2022

	Русский язык

	21.04.2022

	История

	06.04.2022

	Биология

	20.04.2022

	(в штатном режиме, в компьютерной форме)
	История

	МБОУ «Вязовская ОШ»

	27.04.2022

	Биология
	МБОУ «Вязовская ОШ»

	20.04.2022

	2.3.
	6 класс
	(в штатном режиме, в традиционной форме)
	Русский язык
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»
МБОУ «Вязовская ОШ»
	19.04.2022

	Математика

	12.04.2022

	(в штатном режиме, в традиционной форме, на основе случайного выбора)
	История, Биология, География, Обществознание
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»
МБОУ «Вязовская ОШ»
	26.04.2022

28.04.2022

	(в штатном режиме, в компьютерной форме, на основе случайного выбора)
	История, Биология, География, Обществознание
	МБОУ «Бердниковская ОШ»

	26.04.2022

	2.4.
	7 класс

	(в штатном режиме, в традиционной форме)

	Русский язык
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»
МБОУ «Вязовская ОШ»
	26.04.2022

	Математика

	14.04.2022

	(в штатном режиме, в традиционной форме, на основе случайного выбора)
	История, Биология, География, Обществознание

Физика  Химия

	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»
МБОУ «Вязовская ОШ»
	05.04.2022

07.04.2022

	(в штатном режиме, в специально оборудованной аудитории)

	Иностранный язык

(английский язык)
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»
МБОУ «Вязовская ОШ»
	04.05.2022-06.05.2022

05.05.2022

06.05.2022

04.05.2022

	2.5.
	8 класс
	(в штатном режиме, в традиционной форме)

	Русский язык
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»
МБОУ «Вязовская ОШ»
	27.04.2022

	Математика

	05.04.2022

	(в штатном режиме, в традиционной форме, на основе случайного выбора)
	История, Биология, География, Обществознание

Физика  Химия

	12.04.2022

14.02.2022

	2.7.
	10 класс

	(в режиме апробации, в традиционной форме)

	География

	МАОУ «Тонкинская СШ»

	11.03.2022

	3
	Перепроверка работ

	Муниципальные координаторы;

ОО;

Ответственный организатор ОО
	11.03.2022 - 20.05.2022

	4
	Проведение комплексного и кластерного анализа результатов ВПР
	Руководители РМО учителей-предметников, муниципальный координатор
	с 07.06.2022

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу управления образования
и молодёжной политики администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 10.03.2022  № 32
График осуществления контроля при проведении ВПР
	№ п/п
	предмет
	класс
	Проведение работы
	ОО
	ФИО сотрудника УО, осуществляющего контроль

	1
	Математика
	8
	05.04.2022
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»
МБОУ «Пахутинская ОШ»
	Малькова  С.В.

Николаева Л.Я.

Новожилова А.И.

Груздева Л.А.

Кузнецова О.А.
Загайнова О.С.

	1предмет  на основе случайного выбора
	7

	2
	История
	5
	06.04.2022
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»
	Малькова  С.В.

Николаева Л.Я.

Новожилова А.И.

Груздева Л.А.

Кузнецова О.А.

Кириллова О.И.

	3
	Окружающий мир
	4
	07.04.2022
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»
	Малькова  С.В.

Николаева Л.Я.

Новожилова А.И.

Груздева Л.А.

Кузнецова О.А.

Кириллова О.И.

	2предмет  на основе случайного выбора
	7

	4
	Математика
	6
	12.04.2022
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»
	Новожилова А.И.

Кириллова О.И.

Кузнецова О.А.

Груздева Л.А.

Скобелев Г.Е..

	1 предмет  на основе случайного выбора
	8

	5
	  Математика
	5
	13.04.2022
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»
	Маричева Н.В.

Николаева Л.Я.

Кириллова О.И.

Кузнецова О.А.

Груздева Л.А.

Ромадова Н.Г.

	6
	2 предмет на основе случайного выбора
	8
	14.04.2022
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»
	Малькова  С.В.

Скобелев Г.Е..

Кириллова О.И.

Новожилова А.И.

Кузнецова О.А.

Ромадова Н.Г.

	Математика
	7

	7
	Русский язык
	6
	19.04.2022
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»
	Николаева Л.Я.

Скобелев Г.Е..

Кириллова О.И.

Новожилова А.И.

Кузнецова О.А.

	Русский язык 1 часть
	4

	  8
	Биология
	5
	20.04.2022
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»
	Маричева Н.В.

Николаева Л.Я.

Новожилова А.И.

Груздева Л.А.

Кузнецова О.А.

Кириллова О.И.

	9
	Русский язык
	5
	21.04.2022
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»
	Кузнецова О.А.

Скобелев Г.Е..

Кириллова О.И.

Новожилова А.И.

Груздева Л.А.

Ромадова Н.Г.

	Русский язык 2 часть
	4

	10
	1 предмет  на основе случайного выбора
	6
	26.04.2022
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»
	Малькова  С.В.

Николаева Л.Я.

Кузнецова О.А.

Новожилова А.И.

Груздева Л.А.

Ромадова Н.Г.

	Русский язык
	7

	11
	Русский язык
	8
	27.04.2022
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»
	Кузнецова О.А.

Кириллова О.И.

Новожилова А.И.

Груздева Л.А.

Малькова  С.В.

	12
	2предмет  на основе случайного выбора
	6
	28.04.2022
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»
	Николаева Л.Я.

Малькова  С.В.

Кириллова О.И.

Новожилова А.И.

Кузнецова О.А.

Ромадова Н.Г.

	Математика
	4

	История
	8

	МБОУ «Бердниковская ОШ»

	13
	Английский язык
	7
	4.05.2022
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»
	Николаева Л.Я.

Малькова  С.В.

Кириллова О.И.

	5.05.2022
	МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МАОУ «Тонкинская СШ»
	Новожилова А.И.

Кузнецова О.А.

	6.06.2022
	МБОУ «Бердниковская ОШ»

МАОУ «Тонкинская СШ»
	Кузнецова О.А.

Ромадова Н.Г.

	22
	2 предмет на основе случайного выбора
	6
	29.04.2021
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»
	Николаева Л.Я.

Малькова  С.В.

Кириллова О.И.

Новожилова А.И.

Кузнецова О.А.

Ромадова Н.Г.

	23
	Математика
	4

	24
	Английский язык
	7
	04.05.2021 - 06.05.2021
	МАОУ «Тонкинская СШ»

МБОУ «Пакалевская ОШ»

МБОУ «Большесодомовская ОШ»

МБОУ «Бердниковская ОШ»

МБОУ «Пахутинская ОШ»

МБОУ «Вязовская ОШ»
	Малькова  С.В.

Николаева Л.Я.

Кузнецова О.А.

Новожилова А.И.

Груздева Л.А.

Ромадова Н.Г.